
1

Trine Kjær Poulsen

Fra: Morten Juhl Madsen på vegne af Christian Bertelsen

Sendt: 5. april 2022 09:09

Til: Alle - Afdelingschefer; Anni Hovmann Nielsen; Birgitte Amdi Bastiansen; Carsten 

Thorup Willadsen; Christian Bertelsen; Hanne Majgaard Nielsen; Hanne Nielsen; 

Helle Fisker Steffensen; Jannie Heidi Sjørup Simonsen; Kenneth Koed Nielsen; Kim 

Bruun Nielsen; Kim Tommy Jensen; Lene Mehlsen Thomsen; Lisa Uldal Mogensen; 

Lisette  Jørgensen; Marianne Fisker; Mia Hedegaard van de Sande; Michael Aagaard 

Laursen; Ole Andersen; Tinne Marie Christiansen; Trine Kjær Poulsen; Vibbe Vogel; 

Alle - Direktionen; Finn Rosenløv; Henrik Christensen; Kaare Christensen; Lars 

Lerche; Nina Adamsen; Anna Bang Sinnbeck; Anne Martinus Illeborg; Doris Bang; 

Helle Bruun Poulsen; Jacob Hørlyk; Kasper Bak Sørensen; Lise Svane; Ninna 

Guldbrandt; René Aakjær; Søren Tordrup; Anja Kjeldahl; Annette Bro Rask-

Vestergaard; Annette Helle Nielsen; Annette Kristensen; Birte Kousted Pedersen; 

Emma Ramaki; Henrik Stougaard Larsen; Jan Hoel; Mikael Eggert Jørgensen; Anette 

Hjelm; Espen Cramer Korsvold; Hanne Winterberg; Helle Thomsen; Karina 

Kreutzfeldt; Laila S. Frederiksen; Lene Ballegaard; Lone Mølleskov; Susanne 

Bækgaard; Tove Jensen

Cc: Alle - Kommunalbestyrelsen

Emne: Informationsmail omkring situationen i Ukraine

SentByUser: -1046575179

Kære alle 
 
Det anslås, at mere end fire millioner ukrainere nu har forladt hjemlandet som følge af krigen. Den danske regering 
forbereder sig på, at der kan komme mere end 100.000 til Danmark, og dermed vokser opgaven også for landets 
kommuner – inklusive Norddjurs. 
 
Vi havde ved udgangen af sidste uge kendskab til, at der er ankommet 149 ukrainere til kommunen, siden krigen 
brød ud. Heraf er 56 indkvarteret på Bakkely i Gjesing, syv er indkvarteret på Skolebakken i Ørum, og tre er 
indkvarteret på Voldby Plejecenter. 83 ukrainere er indkvarteret privat. 
 
Det betyder, at der snart ikke er flere ledige pladser på Bakkely. Der er stadig ledig kapacitet i offentlige bygninger i 
primært Holbæk og Ørum, ligesom kommunen fortsat disponerer over Solhytten ved Grenaa, hvor der er 46 
akutpladser. Mølleskolen i Ålsø bliver klargjort i etaper og vil potentielt kunne huse op mod 400 fordrevne 
ukrainere. Forvaltningen vurderer løbende situationen med henblik på at sikre den nødvendige kapacitet. 
 
Vi har i Norddjurs Kommune foreløbig forpligtet os til at modtage i alt 300 fordrevne ukrainere. Skulle antallet af 
personer, der tildeles opholdstilladelse efter særloven, overstige 30.000 personer, så vil sagen igen blive fremsat til 
politisk beslutning. Der er desuden en sag på vej til næste ØK/KB angående beslutning om økonomisk støtte til 
private, som har fordrevne fra Ukraine indkvarteret. 
 
Forvaltningen har udarbejdet et kommissorium for den kommunale indsats de første 14 dage i Norddjurs Kommune 
for fordrevne fra Ukraine for at planlægge en sikker og god proces for de borgere, der måtte blive visiteret til 
kommunen af Udlændingestyrelsen. Der bliver helt konkret arbejdet på en køreplan for etablering af bolig, 
oprettelse af bankkonto, vejledning i arbejdsmarkedsforhold, skolegang, pasningstilbud, sundhedstilbud, kultur- og 
fritidstilbud og påbegyndelse af en arbejdsmarkedsindsats. 
 
Der er mulighed for at indskrive børnene i skole, inden der er tildelt opholdstilladelse, og derfor er ti børn på 
nuværende tidspunkt begyndt i skoler her i kommunen. I den kommende tid vil endnu flere af de fordrevne 
ukrainere forventeligt få behov for kommunale serviceydelser. Det kan medføre pres på områder, hvor vores 
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medarbejdere i forvejen yder en stor indsats for at leve op til det besluttede serviceniveau. Forvaltningen er derfor i 
gang med at kigge på forskellige scenarier for belastning og håndtering på forskellige måder.  
 
Jeg vil gerne anerkende det store arbejde, der allerede er gjort for at tage hånd om de fordrevne ukrainere. Det er 
både vores egne medarbejdere, frivillige og foreninger, der har ydet en kæmpestor indsats – ofte i godt samarbejde. 
Det gode samarbejde blev fremhævet på stormødet i Gjesing, hvor politikere, forvaltning og frivillige drøftede 
indsatsen for at hjælpe de fordrevne ukrainere med de mange fremmødte lokale borgere. Det kan i den forbindelse 
også nævnes, at sprogskolen er i gang med at lave frivillig sprogundervisning i Gjesing, og at der er blevet taget rigtig 
godt imod tilbuddet. 
 
Samtidig vil jeg appellere til, at vi fortsat støtter og hjælper hinanden, så vi sammen kan komme bedst muligt 
igennem denne ekstraordinære situation. Tak for jeres ihærdige arbejde og engagement. 
 
Mvh.  
Christian Bertelsen 
Kommunaldirektør 
Norddjurs Kommune 
M. 2491 2436 

 

   


